
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/01558 

 Del: 15/03/2021 

 Proponente: Servizio Amministrativo Beni e Servizi 

 

OGGETTO: 

Determinazione n.1356/2021 Affidamento servizio noleggio di postazioni per allestimento sedi di concorso 

pubblico, per esami, per la copertura di n.2 posti a tempo indeterminato di Dirigente amministrativo - 

Riduzione impegno di spesa assunto a favore della ditta Exposervice srl per minore prestazione.

 

IL DIRETTORE

Premesso che:

• con D.C.C. n. 6 del 22/2/2021 sono stati approvati i  Documenti  di programmazione 2021-
2023: approvazione note di aggiornamento al Dup, Bilancio finanziario, nota integrativa e il 
Piano Triennale Investimenti;

• con D.G.C. n. 114 del 22/04/2020, immediatamente esecutiva, è stato approvato il PEG 2020 – 
2022;

• con decreto del Sindaco n. 85 del 31/10/2019 al sottoscritto sono stati attribuiti l’incarico di 
Direttore della Direzione Gare Appalti e Partecipate e, per assorbimento ex art. 21 comma 5 
R.O.U.S., le funzioni assegnate al Servizio Amministrativo Beni e Servizi;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1356 del 5/03/2021 con cui:
• si affidava il servizio di noleggio di n. 551 postazioni composte ciascuna da banco 50x70 e n. 

551 sedia in metallo pieghevoli € 9,00 cadauno oltre iva, per una spesa complessiva pari a € 
6.049,98 IVA compresa, all’impresa Exposervice SRL, con sede in Prato, Via da Schio 40 - 
C.F. 02080390970 (cod. ben. 12719) – CIG Z5C30DFB7E;

Pag. 1 di 4 DD/2021/01558



• veniva assunto l’impegno di spesa n. 21/2990 sul Capitolo U/18945 per € 6.049,98 a favore di 
Exposervice SRL (cod. benef. 12719);

Tenuto conto che l’impresa Exposervice SRL non ha provveduto all’assemblamento delle gambe ai 
piani dei banchi e che pertanto ha comunicato, con mail in data 09/03/2021, l'applicazione di uno 
sconto pari ad € 1,00/postazione, per un totale di € 551,00 oltre iva - € 672,22 iva compresa;

Rilevata pertanto la necessità di ridurre come segue l’impegno di spesa n.21/2990 – capitolo 18945 a 
favore di Exposervice SRL (cod. benef. 12719): 
- da € 6.049,98 a € 5.377,76 riportando la somma derivante da tale riduzione pari ad € 672,22 nelle 

disponibilità del Capitolo U/18945;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 
267/2000;

Visti: 
- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 50/2016;

- lo Statuto del Comune di Firenze; 

- il vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale; 

- l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza approvato con delibera G.C. 
n. 21 del 28/01/2020; 

DETERMINA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate

1.  di  ridurre  come  segue  l’impegno  di  spesa  n.21/2990  –  capitolo  18945  a  favore  di 
Exposervice SRL (cod. benef. 12719):

- da € 6.049,98 a € 5.377,76
riportando la somma derivante da tale riduzione pari ad € 672,22 nelle disponibilità del Capitolo 

U/18945;

2. di  dare  altresì  atto  che  il  RUP è  il  sottoscritto  Dott.  Domenico  Palladino,  Direttore  della 

Direzione Gare Appalti e Partecipate del Comune di Firenze;

Pag. 2 di 4 DD/2021/01558



3. di dare infine atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 

50/2016 sul Profilo del Committente.

Firenze, lì 11/03/2021 Sottoscritta digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Domenico Palladino

Elenco Movimenti 

N° Esercizio Capitolo Articolo
Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) 2021 18945 2021/2990 € 5.377,76
12719 - EXPOSERVICE 

SRL

Firenze, lì 15/03/2021 Sottoscritta digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Pag. 3 di 4 DD/2021/01558



Data Esecutività: 16/03/2021

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Domenico Palladino il 15/03/2021

Firmato digitalmente da Alessandro Innocenti il 16/03/2021

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del  

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2021/01558


	Determinazione dirigenziale  non conforme DD/2021/01558

